La presente Determinazione viene qui sottoscritta.

COMUNE DI BORGO TICINO

= Provincia di Novara -

Per I'assunzione dellimpegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria e la regolarita
contabile, ai sensi dell’art. 107, comma 3, della L. 18 agosto 2000 n® 267.

T(,60.8/0]
Borgo Ticino, ﬁ&'ogau {

Il Responsabile
Servizio Finanziario

..foy _,,_,
FERCRR PR TR ROR RO RORCROR RCRC R R ROR RS MM ROR R R BB R R RO RO X 4 AREALA TECNICA E
L.
MANUTXTENTIWA. 4

VISTO

Il Se r tario Comunale

Borgo Ticino,
(Dot Mighele Gugliotta)

\

del Registro di DETERMINAZIONE n° 3i del_i8lod 1oy

PUBBLICATO il
Pubblicazione.
Il Messo Comypale ad Oggetto:
SISTEMAZIONE FABBRICATO COMUNALE
sk D%g(j xﬂﬂ Approvazione Certificato Regolare esecuzione e Liquidazione credito
o 2SS ) i residuo

o7
O n G m m  m  x G m = G = O m () m (= G L G = G %@fﬂﬁﬂnﬂﬂﬂﬂﬁﬂﬁﬂﬁﬁﬂﬂﬂ

PER COPIA CONFORME
AD USO AMMINISTRATIVO
Il Responsabile del Servizio

Borgo Ticino,

WML370G5\UfficioTecnico\Alessandrot ARCHIVI RECUPERATINARCHIVIO\PROGETTI 200%\Sistemazione Fabbricato Comunale\Completamento\Approvazione CRE.doc



OGGETTO
SISTEMAZIONE FABBRICATO COMUNALE

Approvazione Certificato Regolare esecuzione e Liquidazione credito
residuo

PREMESSO CHE:

con contratto rep. n. 1589 dei 14.9.2010, sono stati affidati i iavori di sistemazione del
fabbricato comunale alla ditta GRUPPO ITALIANO SERVIZI (GIS )srl, con sede in Via
Pavia 32 a Tradate (VA), per un importo contrattuale di € 231986,47 + IVA AL 10%;

con Determinazione 349 del 29.12.2010 & stato autorizzato, come da richiesta della ditta
GRUPPO ITALIANO SERVIZI il subappalto alla impresa EMMEGI COSTRUZIONI srl, con
sede in Cardano al Campo (VA), di tutte le lavorazioni riconducibili alla categoria OG 1 per
un importo inferiore al 30% della categoria prevalente, presentando tutte le dichiarazioni a
corredo della stessa,;

A seguito di inadempimento contrattuale in data 24.10.2011 Ai seni dell'art. 136.del D.Lgs.
12.04.2006 n. 163 e s.m.i. 'Amministrazione comunale ad ogni effetto di legge ha
proceduto alla risoluzione dal contratto di appalto citato in oggetto;

Sempre in tale data si & provveduio a prendere in consegna i lavori effettuati e il possesso
del cantiere, attraverso anche la formulazione di uno stato di consistenza delle opere
eseguito;

Dalle risultanze del suddetto verbale, il Direttore dei Lavori ha contabilizzato in € 52.658,38
al lordo de! ribasso d’asta le opere eseguite dalla ditta appaltatrice;

il RUP geom. Alessandro Marchese ha emesso il Certificato di Pagamento n® 1 riguardanti i
lavori risultanti dallo stato di consistenza al netto del ribasso d'asta, per un importo di €
42 968,23 oltre iva {10%) per compiessivi € 47.265,05;

Con Deliberazione n° 58 del 24 aprile 2012 & stato dato mandato all'Arch. Sergio Gadda —
Responsabile del Servizio Tecnico Comunale, di attivare le procedure conseguenti
all'approvazione della presente deliberazione e I'affidamento allimpresa Cairati srl con
sede in Via Carpiano 17 a LONATE POZZOLO (VA) dei lavori mancanti della
“SISTEMAZIONE FABBRICATO COMUNALE” dedotti dal verbale di consistenza e dal
collaudo in corso dopera, alle medesime condizioni gia proposte dall'originario
aggiudicatario in sede in offerta;

Con Determina n° 148 del 20.06.2012 & intervenuta I'aggiudicazione definitiva dei lavori di
completamento SISTEMAZIONE FABBRICATO COMUNALE all'impresa Cairati srl con
sede in Via Carpiano 17 a LONATE POZZOLO (VA) determinando un importo contrattuale
pari ad € 189.018,02 al netto di |.V.A. al 10% e comprensivo degli oneri per l'attuazione dei
piani di sicurezza,;

PRESO ATTO CHE:

Con determinazione n° 239 del 18.10.2012 & stato approvato it Certificato di Pagamento n®
1 riguardanti i lavori risultanti dallo stato di consistenza al netto del ribasso d'asta, per un
importo di € 42.968,23 oltre iva (10%) per complessivi € 47.265,05,

che il Tribunale di Milano in data 17.5.2012 ha dichiarato il fallimento del Gruppo Italiano
Servizi Sr .l

CONSIDERATO:

che con Deliberazione di Giunta Comunale n® 25 del 05.02.2013 & intervenuta una Perizia
di Variante eleva l'importo netto contrattuale, comprensivo di oneri e ribasso d'asta da €
231:986,47 a € 243 564,19 per un importo aggiuntivo di € 11.577,94 oltre IVA,

WML370G5\UfficioTecnicorAlessandro\ARCHIVI RECUPERATRARCHIVIO\PROGETTI 2009\Sistemazione Fabbricato
Comunale\Completamento’\Approvazione CRE.doc



DATO ATTO CHE:

Con Determinazione n° 26 del 12.02.2013 & stata approvata la contabilita dei lavori redatta dal
Direttore dei lavori, geom. Alessandro Marchese riferiti allo Stato di Avanzamento lavori 1 bis,
per un importo pari ad € 136.971,20 + Iva, e il relativo Certificato di pagamento n® 1 bis
emesso dal RUP geom. Alessandro Marchese al netto delle ritenute e dei certificati di
pagamento precedenti limporto di € 68.454,01 oltre IVA (10%) per un importo complessivo di €
75.299,41;

Con Determinazione n° 94 del 06.05.2013 é stata approvata la contabilitd dei lavori redatta dal
Direttore dei lavori, geom. Alessandro Marchese riferiti allo Stato di Avanzamento lavori 2, per
un importo pari ad € 178.994,35 + Iva , e il relativo Certificato di pagamento n° 2 emesso dal
RUP geom. Alessandro Marchese al netto delle ritenute e dei certificati di pagamento
precedenti Fimporto di € 34.118,81 oltre IVA (10%) per un importo complessivo di € 37.530,69;

Con Determinazione n° 146 del 10.07.2013 & stata approvata la contabilitd dei lavori redatta
dal Direttore dei lavori, geom. Alessandro Marchese riferiti allo Stato Finale dei lavori, per un
importo pari ad € 298.491,02 + lva , e il relativo Certificato di pagamento n® 3 emesso dal RUP
geom. Alessandro Marchese al netto delle ritenute e dei certificati di pagamento precedenti
Fimporto di € 97.019,92 oltre VA (10%) per un importo complessivo di € 106.721,91;

In data 07.10.2013 il Direttore dei lavori, geom. Alessandro Marchese ha emesso il Certificato
di Regolare Esecuzione, liquidando il credito restante di Euro € 1.003,22 oltre Iva 10% a favore
delia ditta Cairati srl;

RITENUTO di procedere pertanto alla richiesta di erogazione alla Cassa Depositi e Prestiti della
somma complessiva di € 1.103,54 comprensivo di lva, risultante dal Certificato di Regolare
Esecuzione emesso dal Direttore dei Lavori e RUP geom. Alessandro Marchese;

1
2)
3)

4)

DETERMINA

Di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione emesso dal Direttore dei Lavori e RUP
geom. Alessandro Marchese in data 07.10.2013;

Di liquidare il credito restante definito dal Certificato di Regolare Esecuzione di Euro €
1.003,22 oltre lva 10% a favore della ditta Cairati srl;

Di dare mandato all'Ufficio Ragioneria di liquidare, previa presentazione di regolare fattura,
allimpresa Cairati srl con sede in Via Carpiano 17 a LONATE POZZOLO (VA), per i lavori
riguardanti la SISTEMAZIONE FABBRICATO COMUNALE, e risultanti dal Certificato di
Regolare Esecuzione, importo di € 1.103,54 comprensivo di lva (10%);

Di imputare le spese riguardanti la liquidazione del Certificato Regolare Esecuzione
all'intervento 2.1.5.1 del Bilancio ¢.e. finanziato con mutuo della CDDPP,

§555855555555585888

WML370G5 WU ificio Teenico\Alessandrat ARCHIVI RECUPERATNARCHIVIOWPROGETTI 2009 Sistemazjone Fabbricato
Comunala\Completamento\Approvazione CRE.doc



